
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 121 del 26/07/2024

OGGETTO: SP5 DI CAVEZZO - ORDINANZA TEMPORANEA INTESA A STABILIRE 
UNA DIVERSA REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO MEDIANTE 
RESTRINGIMENTO DI CARREGGIATA CON ISTITUZIONE DI LIMITE DI 
VELOCITA' DI 30 KM. /H E DIVIETO DI SORPASSO NEI PRESSI DELLA 
PROGRESSIVA KM. 5+050 IN COMUNE DI MEDOLLA (MO);.

Il Dirigente VITA ANNALISA

Il sottoscritto Direttore dell’Area Tecnica dell’Amministrazione Provinciale di Modena;
Visti  gli  artt.  6  e  7  del  Nuovo  Codice  della  Strada  approvato  in  data  30  aprile  1992, 

concernente i divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i 
centri abitati e limitatamente alle competenze dell'Ente proprietario della strada;

Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  citato  Nuovo  Codice  della  Strada 
approvato con D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni;

Considerato  che  sulla  Strada  Provinciale  n.  5  "di  Cavezzo"  in  corrispondenza  del  Km 
5+050-lato Sx è presente un cedimento del corpo stradale, verso il canale consorziale Fossa Sparato 
attiguo alla Provinciale, e che occorrerà pianificare un intervento di ripristino di tale cedimento;

Accertata la necessità, ai fini della sicurezza stradale, di regolamentare il transito veicolare 
con un restringimento di carreggiata, con istituzione di limite di velocità a 30 km/h e divieto di 
sorpasso nei pressi della progr. Km. 5+050 con effetto immediato 

O R D I N A
a tutto il traffico veicolare:

l’istituzione di restringimento di carreggiata con limite di velocità  a 30 km./h e  divieto di 
sorpasso, nei pressi della progr. Km. 5+050 della SP5 di Cavezzo, in Comune di Medolla, con 
decorrenza immediata,  fino a quando non saranno cessate le condizioni  di pericolo per la 
circolazione. 

I competenti  Uffici della  Provincia,  dei Comuni interessati,  i  Carabinieri  e gli Organi di 
Polizia Stradale vigileranno per la regolare esecuzione del presente provvedimento.

La presente ordinanza verrà notificata al pubblico con i segnali previsti dal Regolamento per 
l'esecuzione e l'attuazione del nuovo Codice della Strada.



Ordinanza n. 121 del 26/07/2024 pag. n. 2

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


